
Beretning for NNFA år 2019 

 

Velkommen til årets generalforsamling, hvor vi vil se tilbage på året 2019. En 

generalforsamling som oprindeligt skulle have været afholdt tilbage i marts i år, 

men pågrund af Corona og forsamlings forbud, er blevet udskudt til nu, d. 4. 

august 2020. 

Året 2019 har på mange måder været et udfordrende, men også spændende år. 

Vi har deltaget i mange forskellige møder, med såvel udbydere af TV, internet 

og teknik, og er en proces vi nok aldrig kommer over, da markedet udvikler sig 

konstant. 

Et af årets store samtale emne, og problemer har været konflikten mellem vores 

Tv udbyder Yousee og Discovery Netværk, som har været storleverandør af 

TV-kanaler til netop Yousee. Det var en konflikt som i det offentlige rum vel 

varede et halvt års tid, og trods mange forhandlinger, kunne de to parter ikke nå 

til enighed, som betød at alle Discoverys kanaler ikke kunne findes via Yousees 

pakker længere. Kort fortalt gik konflikten ud på at Yousee ville have alle 

kanaler over som bland selv, og dette ville Discovery ikke acceptere. De to 

parter er stadig ikke nået til enighed om en aftale, og der er pt intet der tyder på 

det sker. Om Yousee har handlet rigtigt aner vi faktisk ingenting om, men de 

forsvarer sig med, at hvis de ikke havde gjort det, ville vores TV kanaler sikkert 

bare stige yderligere, og det i en verden hvor alle råber om større valgfrihed. 

Bestyrelsen deltog i mange møder op til bruddet, men vi er bundet til Yousee 

aftalen, det eneste vi stort set kan er at lytte, samt selvfølgelig opfordre til at 

partnerne ville nå en ny aftale. På trods af bruddet, og manglende TV kanaler, 

har vi ikke oplevet mange opsigelser af den grund, men om det skyldes at vi 

ikke har set den fulde effekt endnu, da mange sports begivenheder har været 

delvis aflyst, må tiden vise. 

Hvad fremtiden giver af udfordringer må vi se, men vi oplever hele tiden af 

nogle medlemmer opsiger TV delen, men stadig gerne vil beholde internettet 

gennem Yousee, og heldigvis kan også tilbyde rent internet medlemskab, og det 

vil sikkert være flere fremadrettet.  

Hvilke løsninger og aftaler vi skal lave i antenneforeningen fremover for at 

ruste os til de kommende år arbejder vi hele tiden med. 

 



Heldigvis oplever vi dog også at nogle af de frafaldende medlemmer vender 

tilbage igen, og dette for os et bevis på at vi faktisk ikke gør det så dårligt 

endda. 

NNFA arbejder hele tiden på at have en net der kan yde det som er nødvendigt, 

men også her er vi udfordret at ny og kommende teknologi som hele tiden 

kræver investeringer. Det er ikke alle i bestyrelsen, der er teknisk stærke, men vi 

har gennem de sidste mange år heldigvis haft nogle kompetencer, som har gjort 

os stærke i forhold til at denne del, og det håber jeg også fremadrettet gør sig 

gældende. 

I 2019 har der været en del bestyrelses møder hvor vi løbende har diskuteret den 

løbende drift, for at sikre at vi hele tiden har været orienteret og mulige 

udfordringer og for at kunne tage stilling til fremtidige projekter. Samt ikke 

mindst hele tiden haft fokus på hvordan vi som forening både kan stå stærkere, 

og ikke mindst spare penge. 1. juli 2019 fik vi ny service partner som hedder 

KK Service, og generelt må det siges at det er kommet fint fra start, så må tiden 

vise om det også gør at vi sparer penge, uden at det går ud over servicen. Kort 

sagt kommer vi de kommende år til hele tiden at bruge penge på anlægget. 

Økonomi – kigger vi i revisions rapporten, kan vi selvfølgelig hurtigt forholde 

os til overskud eller underskud. NNFA skal som sådan ikke tjene penge, men vi 

er jo nødsaget til at have penge i kassen, så vi hele tiden kan være konkurrence 

dygtige når der skal investeres, da det er nemmere at reagere, når vi har pengene 

selv. Omvendt bliver vi også presset i markedet på vore priser, til ikke at sætte 

dem for højt, men vi havde et overskud i 2019 på ca 55.000, og det må under 

omstændighederne betragtes som godt. Men ellers ikke mere om økonomi, før 

vi går selve regnskabet igennem. 

Overordnet set mener vi at NNFA kan tilbyde en attraktiv og konkurrencedygtig 

pakke. 

Ellers vil jeg benytte lejligheden til at sige stort tak til den siddende bestyrelse, 

det har været endnu et udfordrende år, men takket være de forskellige 

kompetencer vi pt ligger inde med, er vi er kommet utrolig godt gennem det 

sidste år.  

Igen en en speciel stor tak til Leif Jepsen og Kjeld Brarup, som pt sikrer NNFA 

at vi netop står rigtig stærkt i den nye udstykning i Houstrup, og som hele tiden 

kan berette, at hvis vi ikke passer på, så bliver vi bare tromlet ned af store 



udbydere, som mener de skal være med til at dele kagen, men ikke til at betale 

den! 

Vores gode kasserer Jens Chr. Olesen, som hele tiden er vores styrmand på 

økonomien og vore medlemmer. 

Tak til vores gode er værdifulde sekretær og webmaster Benny Franz, så vi også 

på den side er godt dækket ind. 

Søren Bloch – som hele tiden mere og mere tager del i foreningens drift og 

byder sig til, og er et værdigfuldt ansigt for foreningen når han løber rundt i 

byens idrætscenter. 

Sidst men ikke mindst en stor tak til Peter Hjort, som også med hans indsigt er 

utrolig værdifuld for NNFA, og med hans viden, og som repræsentant for 

sommerhuse, sikrer at vi har fuld opbakning også herfra. Og hvor vi på denne 

måde sikrer os to gode repræsentanter for vore mange sommerhus medlemmer. 

Også en stor tak til vores nye revisor, Beierholm i Hvide Sande. 

 

Med venlig hilsen 

 

Henning Borg   

Formand for Nørre Nebel Fælles Antenne (NNFA 

d. 4. august 2020 

 


